АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 11.10.2021                                                                                                      № 39
пгт.Нагорск
О создании комиссии по выявлению фактов ненадлежащего содержания собак на территории Чеглаковского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности населения от неблагоприятного физического, санитарного и психологического воздействия собак.

1. Создать комиссию по выявлению фактов ненадлежащего содержания собак на территории Чеглаковского сельского поселения (далее – Комиссия) в следующем составе:

- Пешнина Е.А. исполняющий обязанности заместителя главы администрации Чеглаковского сельского поселения  - председатель комиссии;

- Трегубова А.С. – специалист 1 категории – юрист администрации – секретарь комиссии;

Члены комиссии

- Малыгин С.А. главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации Нагорского района (по согласованию);

- представитель пункта полиции «Нагорский» МО МВД России  «Слободской» (по согласованию);

- представитель Нагорской участковой ветеринарной лечебницы КОГБУ «Слободская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

2. Комиссии:

2.1. Обеспечить проведение на территории Чеглаковского сельского поселения мероприятий (рейдов), направленных на выявление фактов ненадлежащего исполнения гражданами обязанностей по содержанию, принадлежащих им собак.

2.2. Обеспечить направление материалов, по выявленным фактам нарушений, в Управление ветеринарии по Кировской области для принятия мер в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.

4. Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Чеглаковского

сельского поселения                                                                      М.С. Абатурова